
 
 

 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG  THPT NGUYỄN CHÍ THANH 

 

                        S    01/QĐ-PC 

              

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                                  Lắk, ngày  25  tháng 9  năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập tổ Pháp chế - Tư vấn học đường năm học 2020-2021 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT NGUYỄN CHÍ THANH 

 

Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư s  12/2011/TT-

BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ phương hướng và nhiệm vụ năm học 2020-2021; 

Theo đề nghị của Tổ văn phòng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập tổ Pháp chế  - Tư vấn học đường năm học 2020-2021 gồm các 

ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Bùi Quang Định – Phó Hiệu trưởng, tổ trưởng 

2. Bà Vi Thị Kim Duyên - Tổ trưởng chuyên môn, tổ phó; 

3. Ông Võ Khắc Vinh - Bí thư Đoàn trường, thành viên; 

4. Bà Nguyễn Thị Thu Thủy – P.Bí thư Đoàn trường, thành viên; 

5. Ông Y Phôn Rơ Je – Nhân viên y tế học đường, thành viên. 

 

Điều 2. Tổ Pháp chế  - Tư vấn học đường có nhiệm vụ: 

* Đối với công tác pháp chế: 

1. Tổ chức công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho học sinh 

trong chương trình chính khoá và ngoại khoá. 

2. Tổ chức phổ biến kịp thời, thường xuyên các văn bản pháp luật liên quan đến 

công tác, đời s ng của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. 

3. Theo dõi tình hình thi hành pháp luật và kiểm tra việc thực hiện pháp luật 

trong nhà trường. 

4. Các nội dung khác liên quan đến công tác Pháp chế trong trường học. 

* Đối với công tác tư vấn tâm lý học đường:  

Tổ chức tư vấn cho học sinh theo các nội dung sau  

1. Tư vấn tâm lý lứa tuổi, giáo dục giới tính; giáo dục sức khỏe sinh sản vị 

thành niên phù hợp với lứa tuổi. 

2. Tư vấn, giáo dục kỹ năng ứng xử; phòng, ch ng bạo lực học đường; xâm hại 

trẻ và xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện. 



 
 

 

3. Tư vấn khả năng ứng phó, giải quyết vấn đề phát sinh trong m i quan hệ giữa 

học sinh với học sinh, giữa học sinh với giáo viên, giữa học sinh với gia đình và các 

m i quan hệ xã hội khác. 

4. Tư vấn kỹ năng, phương pháp học tập hiệu quả và định hướng nghề ngiệp. 
5. Tham vấn tâm lý đ i với học sinh gặp khó khăn cần hỗ trợ, can thiệp, giải 

quyết kịp thời; giới thiệu, hỗ trợ đưa học sinh đến các cơ sở, chuyên gia điều trị tâm 

lý đ i với các trường hợp học sinh bị r i loạn tâm lý nằm ngoài khả năng tư vấn của 

nhà trường. 

 

Điều 3. Các bộ phận liên quan và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 
     Nơi nhận: 

- Như điều 1;                     

- Lưu  VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

        Trần Hữu Phước 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK 

   TRƯỜNG  THPT NGUYỄN CHÍ THANH 

 

                         

              

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                        Lắk, ngày  25  tháng 9  năm 2020 

 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHO CÁC THÀNH VIÊN TỔ PHÁP CHẾ - TƯ 

VẤN HỌC ĐƯỜNG NĂM HỌC 2020-2021 

(Ban hành kèm theo QĐ số01/QĐ-PC ngày 25/9/2020) 

 

1. Ông Bùi Quang Định, tổ trưởng 

- Chịu trách nhiệm quản lý chung; 

- Chịu trách nhiệm chính về công tác điều hành, tổ chức thực hiện, kiểm tra, 

giám sát; 

- Chịu trách nhiệm lập kế hoạch năm học; báo cáo định kỳ, cu i năm cho Sở 

Giáo dục và Đào tạo; 

- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên của tổ. 

2. Bà Vy Thị Kim Duyên, tổ phó 

-  Chịu trách nhiệm lên kế hoạch công tác hàng tháng, học kỳ; triển khai thực 

hiện thường xuyên theo kế hoạch đề ra; 

-  Chỉ đạo giáo viên dạy bộ môn GDCD thực hiện t t kế hoạch giảng dạy trong 

năm học; chủ động tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật thông qua môn học 

GDCD; 

-  Chịu trách nhiệm chính trong công tác tổ chức tư vấn cho học sinh (tư vấn 

theo chủ đề, tư vấn theo nguyện vọng, nhu cầu của học sinh); 

- Lưu các loại hồ sơ về công tác hoạt động tư vấn học đường cho học sinh; 

- Tham mưu cho tổ trưởng chỉ đạo các thành viên trong tổ, Giáo viên chủ nhiệm 

lớp thực hiện công tác chung của nhà trường. 

3. Ông Võ Khắc Vinh; bà Nguyễn Thị Thu Thủy, thành viên 

-  Chịu trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về An toàn giao 

thông, An ninh trật tự trong và ngoài nhà trường liên quan đến học sinh; quán triệt 

học sinh thực hiện nội quy học sinh, Điều lệ trường THPT, bộ quy tắc ứng xử văn 

hóa của nhà trường (dành cho học sinh),… trong chương trình hoạt động của công 

tác Đoàn và phong trào thanh niên. Đặc biệt trong các tiết chào cờ đầu tuần; 

-  Chủ động ph i hợp với tổ trưởng và các thành viên của tổ để hoàn thành 

nhiệm vụ công tác chung của nhà trường; 

-  Theo dõi tình hình thi hành pháp luật và kiểm tra việc thực hiện pháp luật của 

học sinh, kịp thời báo cáo cho Ban giám hiệu nhà trường để xử lý, điều hành; 

- Tham mưu cho tổ trưởng về công tác chỉ đạo các thành viên của tổ, giáo viên 

chủ nhiệm thực hiện các công việc chung của nhà trường liên quan việc tuyên 

truyền, giáo dục pháp luật, đạo đức, l i s ng cho học sinh. 

4. Ông Y Phôn Rơ Je, thành viên 

- Chịu trách nhiệm lập kế hoạch và tổ chức ph i hợp thực hiện kế hoạch công 

tác tuyên truyền, tư vấn y tế học đường cho học sinh. 



 
 

 

- Ph i hợp với các thành viên của tổ để thực hiện nhiệm vụ công tác chung của 

nhà trường. 

- Lưu các loại hồ sơ liên quan đến công tác tuyên truyền, tư vấn y tế học 

đường. 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

              (Đã ký) 

 

      Bùi Quang Định 


